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Vraag 1 P.9 staat : "Voor leges en tarieven geldt als uitgangspunt 100%

kostendekkendheid, tenzij andere afspraken zijn gemaakt". Met wie zijn er "andere afspraken" gemaakt en voor welke leges en tarieven geldt dat? Graag een gedetailleerde opgave.

Antwoord 1
17/6

Op dit moment zijn alle leges kostendekkend, met uitzondering van grafrechten en evenementenvergunningen.

Vraag 2 7.4 De rekenrente is op 0% gezet "door de aanhoudend dalende rente". Dit is binnen de marges van het Rijk via BBV regeling. Vraag:
wat zijn de marges en welke rekenrentes zijn mogelijk (boven- en ondergrens) en wat betekent toepassing van die boven- en ondergrens onder de streep voor het resultaat per jaar.

Antwoord 2
17/6

Rekenrente leidt niet tot een verhoging van de kosten en heeft derhalve geen invloed op het saldo.
Het gebruik leidt alleen tot een verdeling van de kosten op het taakveld treasury over de andere taakvelden.
Omdat een verdeling over de andere taakvelden ook betekent dat de taakvelden afval en riool duurder worden, kan dit gevolgen hebben voor de heffing voor burgers. Daarom heeft de commissie BBV regels gesteld zodat deze taakvelden niet ongelimiteerd verhoogd kunnen worden.
Gezien het feit dat de werkelijk betaalde rente nagenoeg nul is, is er voor gekozen geen rente toe te rekenen aan de taakvelden en dus de rekenrente op nul te houden.

Vraag 3 Op pagina 22 lezen we bij 5.7 dat 3 auto's van de buitendienst vervangen worden. Vraag: zijn dat direct volledig elektrische voertuigen?

Antwoord 3
17/6

Er zijn nog geen offertes opgevraagd. 1 auto kan wellicht elektrisch worden (auto ophalen groenafval), 2 waarschijnlijk niet, omdat die

1 Een raadslid wendt zich tot de griffier met een verzoek om:
a. feitelijke informatie van geringe omvang;
b. inzage in of afschrift van documenten die openbaar zijn.

  De vragen worden door de griffie z.s.m. doorgezet naar afdelingshoofd (en ambtenaar).
  De vragen worden bij de griffie ingediend en in iBabs geplaatst (tenzij de auteur aangeeft dit niet te wensen).


auto’s zware keten en karren moeten trekken en de trekkracht van elektrische auto’s vooralsnog beperkt is. Het genoemde budget is vooralsnog gebaseerd op conventionele auto’s. Doordat de auto’s die we nu hebben al zeer oud zijn, is de uitstoot vele malen groter dan de nieuwere auto’s.

Vraag 4 P. 27
Leg uit waarom GFT inzamelen zoveel duurder is geworden. Hoe is de aanbesteding gedaan?

Antwoord 4
17/6

Het gaat om het verwerken van het GFT-afval, niet om de inzameling.
Voor deze verwerking is met 5 gemeenten in regio de Vallei gezamenlijk een Europese aanbesteding doorlopen. Het tarief is conform verwachting, in overeenstemming met de huidige marktprijzen. Het verschil wordt vooral veroorzaakt doordat we als gevolg van de vorige aanbesteding in het huidige contract een (onverwacht) laag tarief voor het verwerken van het GFT-afval betalen.

